



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2020 № 81

г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления из областного бюджета субсидий образовательным организациям, оказывающим образовательные услуги с использованием образовательного сертификата

На основании статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 07 мая 2017 г. № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Администрации области от 28 октября 2013 г. № 491, Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о порядке предоставления из областного бюджета субсидий образовательным организациям, оказывающим образовательные услуги с использованием образовательного сертификата, утвержденное постановлением Администрации области от 12 марта 2019 г. № 85, следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 7 слова «государственное казенное учреждение Псковской области «Областной центр занятости населения» (далее – Центр занятости населения)» заменить словом «Комитет»;

2) абзац второй пункта 8 признать утратившим силу;

3) в пункте 15 слова «Центр занятости населения» заменить словом «Комитет»;

4) в пункте 17:

а) в абзаце первом слова «Центр занятости населения» заменить словом «Комитет»;

б) в подпункте 1 слова «Центра занятости населения» заменить словом «Комитета»;

5) в пункте 18 слова «Центр занятости населения» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

б) пункт 19 признать утратившим силу;

7) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Комитет в срок не позднее 5 рабочих дней со дня издания приказа, указанного в подпункте 1 пункта 17 настоящего Положения, осуществляет перечисление субсидий на счет получателя субсидий, указанный в соглашении о предоставлении субсидий.»;

8) в абзаце втором пункта 23 слова «Центр занятости населения» заменить словом «Комитет»;

9) в пункте 26 слова «Центра занятости населения» заменить словом «Комитета»;

10) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Остатки субсидий, не использованные получателями субсидий в отчетном финансовом году, подлежат возврату в областной бюджет в текущем финансовом году в течение тридцати рабочих дней со дня получения получателем субсидий извещения Комитета или органа государственного финансового контроля о возврате неиспользованных остатков субсидий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова